
Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zamě�nano�

KAM ZA  
SPORTEM  

V BRNĚ?
KONCEPCE 
SPORTU 
MĚSTA BRNA 
NA LÉTA 2018 — 2030

VÝZNAMNÉ 
SPORTOVNÍ CENTRUM

Brno je významným sportovním centrem regionu 
a tradičním centrem kolektivních i individuálních 

sportů, kde je každoročně pořádána řada 
významných sportovních akcí.

Registrační číslo projektu: CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002913 

Název projektu: Strategické dokumenty města Brna s důrazem na oblast kvality života

 MÍSTO PRO ROZVOJ 
ŠPIČKOVÝCH SPORTOVCŮ

Brno se může pochlubit rozsáhlou sportovní 
základnou a byla zde vychována řada špičkových 

sportovců, kteří proslavili na sportovním poli 
nejen svoje město Brno, ale i Českou republiku.

URBAN 
CENTRUM 

BRNO



KAM ZA  
SPORTEM  

V BRNĚ?
KONCEPCE 
SPORTU 
MĚSTA BRNA 
NA LÉTA 2018 — 2030

BRNO, 
SPORT 
A DOTACE

Město Brno podporuje tělovýchovu a sport 
formou dotací, které jsou poskytovány především 
organizacím zabezpečujícím provoz sportovních 
zařízení, zejména celoměstského významu.

Dotace plynou i na zabezpečení celoroční 
tělovýchovné a sportovní činnosti, mezinárodních 
soutěží a významných sportovních akcí a také 
na podporu vrcholového sportu i mládeže.

V roce 2017 poskytlo město Brno, prostřednictvím. 
Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
MMB, ze svého rozpočtu finanční prostředky 
na podporu tělovýchovy a sportu v celkové výši 
téměř 350 mil. Kč.

MĚSTO BRNO KAŽDOROČNĚ 
VYPISUJE PROSTŘEDNICTVÍM 
VEŘEJNÝCH VÝZEV 
PROGRAMY NA PODPORU 
SPORTU V OBLASTECH:

PODPORA VRCHOLOVÉHO SPORTU

PODPORA MLÁDEŽNICKÉHO HOKEJE

PODPORA TĚLOVÝCHOVNÝCH 
A SPORTOVNÍCH AKTIVIT

PODPORA OPRAV A MENŠÍCH INVESTIC 
SPORTOVIŠŤ V MAJETKU SPORTOVNÍCH KLUBŮ

PODPORA HANDICAPOVANÝCH SPORTOVCŮ

VÝZNAMNÉ SPORTOVNÍ AKCE

PODPORA MLÁDEŽNICKÉHO SPORTU

NÁJEMNÉ PLAVECKÝCH DRAH

PODPORA TALENTOVANÉ MLÁDEŽE

PRONÁJEM LEDOVÝCH PLOCH 
MLÁDEŽNICKÝM KLUBŮM

URBAN 
CENTRUM 

BRNO



KAM ZA  
SPORTEM  

V BRNĚ?
KONCEPCE 
SPORTU 
MĚSTA BRNA 
NA LÉTA 2018 — 2030

Město Brno se věnuje dlouhodobému 
strategickému plánování jako jednomu 
ze základních pilířů dlouhodobé prosperity. 
V současnosti se jedná zejména o nově 
tvořenou Strategii BRNO 2050. V rámci této 
strategie má svoje místo i brněnský sport, 
a to prostřednictvím strategické hodnoty 
„sportovní město“.

Koncepce města Brna v oblasti tělovýchovy 
a sportu se zabývá například zhodnocením 
stavu členské základny v oblasti sportu, mapuje 
významná brněnská sportoviště a vymezuje 
rozvojové projekty pro sport.

Na základě této koncepce se bude postupovat 
při podpoře sportu.

KONCEPCE SPORTU 
MĚSTA BRNA 
NA LÉTA 2018 — 2030

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy MMB 
vypracoval společně s Fakultou sportovních 
studií Masarykovy univerzity novou koncepci, 
která zohledňuje aktuální vývoj a efektivně 
propojuje navržená opatření i s územním 
plánem města Brna.

Tento nový dokument navazuje na předchozí 
koncepci sportu z období 2011 — 2016 a je 
realizován v rámci projektu Strategie Brno 
2050 z Operačního programu Zaměstnanost, 
prioritní osa Efektivní veřejná správa. 

KONCEPCE SPORTU MĚSTA BRNA 
NA LÉTA 2018 — 2030 JE PROGRAMOVĚ ČLENĚNÁ NA TŘI OBDOBÍ

Strategická část do roku 2030

Akční plán na období 2018 — 2020

Programová část do roku 2026

URBAN 
CENTRUM 

BRNO



KAM ZA  
SPORTEM  

V BRNĚ?
KONCEPCE 
SPORTU 
MĚSTA BRNA 
NA LÉTA 2018 — 2030

ROZPRACOVÁVÁ 
DOPORUČENÍ 

Z PROGRAMOVÉ ČÁSTI 
KONCEPCE

NAVRHUJE 
FINANČNÍ PLÁN 

PRO OBLAST SPORTU 
PRO DANÉ 

OBDOBÍ

SPECIFIKUJE 
KONKRÉTNÍ 

AKTIVITY PRO OBLAST 
VRCHOLOVÉHO, 

VÝKONNOSTNÍHO 
A REKREAČNÍHO 

SPORTU

STANOVUJE 
% VÝDAJŮ NA SPORT 

Z CELKOVÝCH BĚŽNÝCH 
VÝDAJŮ MĚSTA 

ZAJIŠŤUJE STABILNÍ 
FINANCOVÁNÍ SPORTU 

V DLOUHODOBÉM 
ČASOVÉM HORIZONTU

STANOVUJE 
MECHANISMY ŘÍZENÍ 

PODPORY SPORTU 
Z ÚROVNĚ MĚSTA

STANOVUJE 
INDIKÁTORY PRO 

OBLAST PODPORY 
SPORTU

URBAN 
CENTRUM 

BRNO



KAM ZA  
SPORTEM  

V BRNĚ?
KONCEPCE 
SPORTU 
MĚSTA BRNA 
NA LÉTA 2018 — 2030

MĚSTO SE 
ZAJIŠTĚNOU 
SPORTOVNÍ 

INFRASTRUKTUROU

MĚSTO, 
KTERÉ SE NEBOJÍ 

SPORTOVNÍ 
KONKURENCE

MĚSTO 
JAKO HOSTITEL 
VÝZNAMNÝCH 
SPORTOVNÍCH 

AKCÍ

MĚSTO, 
KTERÉ SI VÁŽÍ 

SPORTOVNÍCH ÚSPĚCHŮ 
A VÝZNAMNÝCH 

SPORTOVCŮ

MĚSTO 
SPORTOVNĚ 
AKTIVNÍCH 
OBYVATEL

URBAN 
CENTRUM 

BRNO




